Cit. KOSTO, Making agreements, pp. 169, 202, 204.

Aquest document presenta a continuació el jurament de fidelitat de Bernat 
Adalbert de Navata al comte Bernat II de Besalú. Contemplem separadament 
aquests documents (vegeu el document núm. 317). 

Notum sit omnibus hominibus futuris et presentibus quoniam 
ego, Bernardus Adalberti de Navata, dedi tibi domne Bernarde, 
gratia Dei Bisullunensis comes, ad tuum proprium alodium, ipsum 
castrum de Navata cum omni fortitudine qu  ibi est vel in antea 
quocumque modo erit et cum omni spacio terr  in qua castrum 
vel omnis fortitudo ibi constructa vel construenda sedet, et cum 
omnibus vallibus interioribus et exterioribus et cum omnibus qu  
ibi ad fortitudinem pertinent vel pertinebunt, ita ut deincebs sint 
ista omnia tuum proprium alodium ad faciendam omnem tuam 
voluntatem sine omne retentu et sine omne engan. Qu m omnia 
sunt in comitatu Bisullunensi, in terminio parroechie Sancti Petri 
de Navata. Contingunt vero michi paterna hereditate vel aliarum 
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vocum racione. Sicut superius sunt scripta vel in loco in quo 
continentur abentur condirecta vel in futuro sunt melius abenda, 
de meo iure in tuum trado dominium et potestatem ad exercen-
dum omne tuum velle, cum ingressibus et egressibus suis et cum 
affrontacionibus suis ex omni parte. Et est manifestum. Quam 
donacionis scripturam nec mihi nec alicui liceat infringere, quod 
si quis voluerit facere in triplo cogatur componere cum omni sua 
melioracione. Et postmodum maneat inconvulsa omni tempore. 

Acta scriptura donacionis III kalendas aprilis, anno XXXº 
VIIIIº regni Philippi regis.

Sig+num Bernardi Adalberti de Navata, qui huius scripturam 
donacionis fieri iussi, firmavi et testes firmare rogavi. 

Sig+num Petri Raimundi de Mata. Sig+num Bernardi Petri de 
Solario. Sig+num Bernardi Arnalli de Solario. Sig+num Raimundi 
Geraldi. Sig+num Petri Geralli. Sig+num Arnalli Petri de Malla.

Iohanes, clericus Sancti Petri Rivipollensis cclesie, qui hanc 
scripturam rogatus scripsit die annoque (senyal) prefixo.

317

[1099, març, 30]
Jurament de fidelitat. Bernat Adalbert de Navata jura fidelitat a Ber-

nat II, comte de Besalú, li promet servei contra tothom i es com-
promet a donar-li la potestat del castell de Navata.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 28, núm. 60 bis (olim 
arm. 4 Girona, sac Sant Narcís, núm. 17), 340 × 145 mm. Bon estat de conser-
vació. 

 B [Còpia del final del segle XII perduda. Liber feudorum maior, f. 9.]
 a MONSALVATJE, Noticias históricas, XV, p. 321. 
 b MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, II, doc. 504.